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DODATEK č. 8

ke smlouvě o poskytování dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje
č. JMK062875/19/OKH

Smluvní strany:

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
ID datové schránky: x2pbqzq
kontaktní osoba: Mgr. Petra Kovářová, vedoucí odboru kancelář hejtmana
tel.:
e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
dotační výdajový účet: 35-1416620267/0100 (slouží i pro vratky dotace)
je plátce DPH

(dále také „poskytovatel“)

a

2. CEJIZA, s.r.o.
údaj o zápisu v OR: Obchodní rejstřík, Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 63163
zastoupená: jednatelkou
sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno
IČO: 28353242
DIČ: CZ28353242
ID datové schránky:
tel.:
e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. ú.: 123-2704540207/0100
je plátce DPH

(dále také „příjemce“)

se v souvislosti s rozdělením příjemce odštěpením se vznikem nové společnosti
dohodly na tomto znění Dodatku č. 8

ke Smlouvě o poskytování dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK062875/19/OKH
uzavřené dne 15.01.2020, ve znění změn a doplnění sjednaných dodatky č. 1–7:
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I. 

Článek I. Účel dotace odst. 1 (ve znění dodatku č. 5 a 7) se mění a nově zní takto: 
 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 
při poskytování ročních účelových neinvestičních finančních podpor z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotací (dále jen „dotace“) na úhradu nákladů na výkon předmětu 
činnosti příjemce v příslušném kalendářním roce, tj. níže uvedených nákladů (uznatelných 
nákladů) příjemce (dále jen „činnost“): 
a) osobní náklady (zejména náklady na úhradu mezd, ostatních osobních nákladů a odvodů 
na sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců příjemce) a bonusy dle bonusového řádu 
příjemce pro zaměstnance vyplacené nejpozději ve výplatě za měsíc březen roku 
následujícího v měsíci dubnu roku následujícího, 
b) nájemné za prostory užívané příjemcem včetně služeb s tím spojených a úhrady 
za energie, 
c) ostatní náklady spojené s výkonem předmětu činnosti příjemce (zejména cestovní 
náhrady, právní a konzultační služby, odborné poradenství, spotřební materiál).  
 
Pro rok 2025 je předmětem této smlouvy rovněž úprava vzájemných práv a povinností 
smluvních stran při poskytnutí účelové investiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotací (dále jen „dotace“) na úhradu investičních nákladů spojených 
s výkonem předmětu činnosti příjemce, a to investičních nákladů specifikovaných v žádosti 
o poskytnutí dotace včetně příloh evidované pod č. j. JMK 136756/2024 ze dne 25.09.2024 
ve znění doplnění žádosti včetně příloh evidované pod č. j. JMK 162891/2024 
ze dne 22.11.2024 a ve znění žádosti o změnu dotace poskytnuté na rok 2025 včetně přílohy 
č. 1 evidované pod č. j. JMK 81336/2025 ze dne 03.06.2025. 

 
 

II. 

Článek II. smlouvy ve znění dodatku č. 7 se mění a nově zní takto: 
 

V návaznosti na ustanovení čl. II. odst. 3 smlouvy ve znění dodatku č. 7 smlouvy se dotace 
z rozpočtu Jihomoravského kraje pro kalendářní rok 2025 snižuje z částky ve výši 
58 000 000 Kč (slovy: padesát osm milionů korun českých) na částku ve výši 43 829 746 Kč  
(slovy: čtyřicet tři milionů osm set dvacet devět tisíc sedm set čtyřicet šest korun českých), 
z toho část dotace ve výši 42 099 746 Kč je určena na neinvestiční náklady a část dotace 
ve výši 1 730 000 Kč je určena na investiční náklady. 
V návaznosti na rozpočet předložený příjemcem dne 03.06.2025 jako přílohu č. 1 žádosti 
o změnu dotace poskytnuté na rok 2025 je částka 21 411 743 Kč určena na náklady na činnosti 
spojené s veřejnými zakázkami, z toho částka 21 146 743 Kč je určena na neinvestiční náklady 
a částka 265 000 Kč na investiční náklady částka 22 418 003 Kč je určena na náklady 
na činnosti spojené s výkonem činností energetického managementu, z toho částka 
20 953 003 Kč je určena na neinvestiční náklady a částka 1 465 000 Kč je určena na investiční 
náklady. 
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III. 

Článek III. smlouvy Způsob poskytnutí dotace (ve znění dodatku č. 4) odst. 4 a odst. 5, 
se mění a nově znějí takto: 

 
4. Dotace pro rok 2025 určená na náklady na činnosti spojené s veřejnými zakázkami bude 

příjemci v návaznosti na rozpočet předložený příjemcem poukazována ve čtvrtletních 
splátkách takto: 
a) Část dotace ve výši 5 162 552 Kč bude poukázána bankovním převodem na účet 

příjemce č. 123-2704540207/0100 na činnosti spojené s veřejnými zakázkami 
nejpozději do dne 05.02.2025. Částka byla poukázána dne 28.01.2025. 

b) Část dotace ve výši 3 662 296 Kč bude poukázána bankovním převodem na účet 
příjemce č. 123-2704540207/0100 na činnosti spojené s veřejnými zakázkami 
nejpozději do dne 05.04. 2025. Částka byla poukázána dne 25.03.2025. 

c) Část dotace ve výši 4 268 780 Kč bude poukázána bankovním převodem na účet 
příjemce č. 123-2704540207/0100 na činnosti spojené s veřejnými zakázkami 
nejpozději do dne 05.07.2025. 

d) Část dotace ve výši 8 318 115 Kč bude poukázána bankovním převodem na účet 
příjemce č. 123-2704540207/0100 na činnosti spojené s veřejnými zakázkami 
nejpozději do dne 05.10.2025. 

 
5. Dotace pro rok 2025 určená na náklady na činnosti spojené s výkonem činností 

energetického managementu bude příjemci v návaznosti na rozpočet předložený příjemcem 
poukazována ve čtvrtletních splátkách takto: 
a) Část dotace ve výši 9 161 963 Kč bude poukázána bankovním převodem na účet 

příjemce č. 115-7662660237/0100 na činnosti spojené s výkonem činností 
energetického managementu nejpozději do dne 05.02.2025. Částka byla poukázána 
dne 28.01.2025. 

b) Část dotace ve výši 13 256 040 Kč bude poukázána bankovním převodem na účet 
příjemce č. 115-7662660237/0100 na činnosti spojené s výkonem činností 
energetického managementu nejpozději do dne 05.04.2025. Částka byla poukázána 
dne 25.03.2025. 

 
 

IV. 
Článek IV. smlouvy Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce odst. 1, 6 a 8 

se mění a nově zní takto: 
 
1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci své činnosti uskutečněné v příslušném 

kalendářním roce, tzn. že prostředky dotace nelze převádět do roku následujícího, a to 
s výjimkou: 
a)  prostředků na výplatu mezd, ostatních osobních nákladů a odvodů na sociální 

a zdravotní pojištění zaměstnanců příjemce za prosinec příslušného kalendářního roku 
v lednu roku následujícího a bonusů dle bonusového řádu společnosti pro zaměstnance, 
včetně odvodů na sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců příjemce, vyplacených 
nejpozději ve výplatě za měsíc březen roku následujícího v měsíci dubnu roku 
následujícího, prostředků na úhradu přijatých a v příslušném kalendářním roce 
zaúčtovaných faktur s datem zdanitelného plnění do 31.12. příslušného kalendářního 
roku, a  
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b) prostředků na úhradu přijatých a v příslušném kalendářním roce zaúčtovaných faktur 
za dodávky elektřiny, plynu a tepla s datem účetního případu do 31.12. příslušného 
kalendářního roku. 

Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných výdajů vzniklých při realizaci činností 
hrazených z dotace převodem finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním 
převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby. uznatelnými výdaji 
se rozumí celkové výdaje činnosti, tj. výdaje hrazené z dotace a další případné výdaje 
činnosti hrazené z jiných zdrojů, pokud dále není stanoveno jinak.  

 
6. Příjemce je povinen řídit se rozpočtem, který předložil poskytovateli jako přílohu č. 1 

žádosti o změnu poskytnuté dotace na rok 2025 ze dne 03.06.2025, který je evidován 
pod č. j. JMK 81336/2025. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným 
způsobem a výhradně k účelu uvedenému v čl. I. této smlouvy. 

 
8. Uznatelné výdaje činnosti musí vzniknout v době od 01.01. příslušného kalendářního roku 

do dne uvedeného v odst. 1 tohoto článku. Uznatelnými jsou také výdaje vynaložené 
v lednu roku následujícího na mzdy, ostatní osobní náklady a odvody na sociální a zdravotní 
pojištění zaměstnanců příjemce za měsíc prosinec příslušného kalendářního roku a bonusy 
dle bonusového řádu společnosti pro zaměstnance, včetně odvodů na sociální a zdravotní 
pojištění zaměstnanců příjemce, vyplácené se mzdou nejpozději za březen následujícího 
kalendářního roku v dubnu následujícího kalendářního roku, úhrada přijatých 
a v příslušném kalendářním roce zaúčtovaných faktur s datem zdanitelného plnění 
do 31.12. příslušného kalendářního roku a úhrada přijatých a v příslušném kalendářním 
roce zaúčtovaných faktur za dodávky elektřiny, plynu a tepla s datem účetního případu 
do 31.12. příslušného kalendářního roku. 
 
 

V. 

Článek IV. odst. 3 smlouvy se mění a nově zní takto: 
3. Příjemce není oprávněn v rámci činnosti převést, poskytnout do pronájmu, výpůjčky nebo 

pachtu majetek pořízený z dotace ve prospěch jiného subjektu po dobu minimálně 3 let 
od poskytnutí dotace bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele dotace, 
s výjimkou  přechodu majetku pořízeného z dotace a uvedeného v projektu rozdělení 
příjemce dotace, v příloze č. 1, na nástupnickou společnost Jihomoravská energetická 
agentura, s.r.o., který byl vzat na vědomí Radou Jihomoravského kraje usnesením 
č. 1262/25/R19 ze dne 15.05.2025 a byl uveřejněn v obchodním rejstříku vedeném 
u Krajského soudu v Brně, ve Sbírce listin pod Sp. zn. C 63163/SL64/KSBR 
dne 19.05.2025. 

 
 

VI. 

Článek IV. odst. 16 smlouvy ve znění dodatku č. 7 se mění nově zní takto: 
16. Příjemce je povinen předložit poskytovateli: 

a) nejpozději do 30.09.2025 finanční vypořádání dotace určené na náklady 
na činnosti spojené s výkonem činností energetického managementu za období 
01.01.–30.06.2025 jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být 
závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje 
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předání k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo 
svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Nejpozději 
k termínu pro předložení závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace je příjemce 
rovněž povinen vrátit převodem na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této 
smlouvy, případnou nepoužitou část dotace nebo část prostředků specifikovanou v čl. 
IV. odst. 2 této smlouvy ve znění dodatku č. 7 a informovat poskytovatele o zaslané 
vratce. Příjemce doloží finanční vypořádání dotace soupisem všech prvotních dokladů 
prokazujících vznik uznatelných výdajů činnosti na formuláři Finanční vypořádání 
dotace, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku a bude příjemci poskytnut 
i v elektronické podobě. Dále příjemce předloží poskytovateli výpis z účetnictví, 
tj. výpis obratů účtů za použití výběru podle zvoleného oddělovacího kritéria 
(středisko, zakázka, analytický účet), tedy účetních zápisů, kterými byly zachyceny 
účetní případy související s čerpáním a případně i přijetím dotace. Kopie prvotních 
dokladů prokazujících čerpání dotace je příjemce povinen předložit poskytovateli 
na vyžádání ve lhůtě stanovené poskytovatelem. 

b) nejpozději do 30.04. následujícího kalendářního roku finanční vypořádání dotace 
pro rok 2025 určené na náklady na činnosti spojené s veřejnými zakázkami jako 
součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva a finanční 
vypořádání dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předání k poštovnímu 
doručení. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním 
dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Nejpozději k termínu pro předložení 
závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace je příjemce rovněž povinen vrátit 
převodem na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, případnou 
nepoužitou část dotace nebo část prostředků specifikovanou v čl. IV. odst. 2 této 
smlouvy ve znění dodatku č. 7 a informovat poskytovatele o zaslané vratce. Příjemce 
doloží finanční vypořádání dotace soupisem všech prvotních dokladů prokazujících 
vznik uznatelných výdajů činnosti na formuláři Finanční vypořádání dotace, který tvoří 
přílohu č. 1 tohoto Dodatku a bude příjemci poskytnut i v elektronické podobě. Dále 
příjemce předloží poskytovateli výpis z účetnictví, tj. výpis obratů účtů za použití 
výběru podle zvoleného oddělovacího kritéria (středisko, zakázka, analytický účet), 
tedy účetních zápisů, kterými byly zachyceny účetní případy související s čerpáním 
a případně i přijetím dotace. Kopie prvotních dokladů prokazujících čerpání dotace je 
příjemce povinen předložit poskytovateli na vyžádání ve lhůtě stanovené 
poskytovatelem. 

 
 

VII. 

Článek IV. odst. 23 smlouvy se mění a nově zní takto: 
23.  V případě poskytnutí dotace na pořízení nebo zhodnocení majetku je příjemce povinen 

realizovat po dobu 3 roků od poskytnutí dotace činnost, pro kterou je majetek z dotace 
pořizován (zhodnocován) a majetek pořízený alespoň částečně z prostředků dotace po tuto 
dobu nezcizit, držet a užívat, s výjimkou činností příjemce vykonávaných v rámci systému 
energetického managementu pro Jihomoravský kraj a krajem zřízené nebo ovládané 
právnické osoby, které přechází v rámci rozdělení příjemce na nástupnickou společnost 
Jihomoravská energetická agentura, s.r.o., a s výjimkou přechodu majetku uvedeného 
v projektu rozdělení příjemce dotace na nástupnickou společnost Jihomoravská 
energetická agentura, s.r.o., který byl vzat na vědomí Radou Jihomoravského kraje 
usnesením č. 1262/25/R19 ze dne 15.05.2025 a byl uveřejněn v obchodním rejstříku 
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vedeném u Krajského soudu v Brně, ve Sbírce listin pod Sp. zn. C 63163/SL64/KSBR dne 
19.05.2025. 

  

 
VIII. 

 
1. Ostatní ujednání smlouvy ve znění příslušných dodatků č. 1–7 zůstávají v platnosti 

beze změn. 
 

2. Tento Dodatek č. 8 ke smlouvě o poskytnutí dotace je vyhotoven ve dvou stejnopisech  
s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
 

3. Dodatek č. 8 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Okamžik uzavření smlouvy stanoví právní předpis. 

  
4. Dodatek č. 8 podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh 

na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá poskytovatel. 
 
5. Obě strany se s textem dodatku seznámily, s jeho obsahem souhlasí a jako projev své vůle 

tento dodatek podepisují. 
 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 
 
Tento Dodatek č. 8 ke smlouvě č. JMK062875/19/OKH schválilo Zastupitelstvo 
Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na svém 5. zasedání konaném dne 23.06.2025 usnesením 
č. 407/25/Z5. 

 
 V Brně dne 24.06.2025 V Brně dne 24.06.2025 
 
 
 
 
 
 
 …………………………………………. …………………………………………. 
 Jihomoravský kraj CEJIZA, s.r.o. 
 (poskytovatel) (příjemce) 
 


